Crea-SC abre inscrições para
concurso  público  de  nível
médio e superior

O CREA-SC torna público o edital do concurso para contratação
de profissionais de nível médio e superior, de acordo com a
Portaria n.º 245/2021, de 19 de outubro de 2020, o qual se

https://portal.crea-sc.org.br/crea-sc-abre-inscricoes-para-concurso-publico-de-nivel-medio-e-superior/
https://portal.crea-sc.org.br/crea-sc-abre-inscricoes-para-concurso-publico-de-nivel-medio-e-superior/
https://portal.crea-sc.org.br/crea-sc-abre-inscricoes-para-concurso-publico-de-nivel-medio-e-superior/
https://portal.crea-sc.org.br/wp-content/uploads/2021/12/WhatsApp-Image-2021-12-17-at-12.15.27.jpeg

regerá pelas normas estabelecidas neste Edital (ACESSE AQUI).
Há  vagas  para  Analista  de  Sistema,  Designer  Gráfico  para
formação de cadastro de reserva técnica, Agentes Fiscais e
Administrativos e Técnico de Informática também para reserva
técnica.

As inscrições online iniciam na segunda-feira, 20 de dezembro,
e seguem até 28 de janeiro de 2022. A prova será realizada nas
cidades  de  Blumenau,  Chapecó,  Criciúma,  Florianópolis,
Joinville e Lages.

O Concurso Público será realizado sob a responsabilidade do
Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul ‐ IESES. Veja
mais informações e o EDITAL AQUI.

Os  candidatos  efetivamente  inscritos  ao  Concurso  Público
001/2020 deste Conselho, que foi suspenso em decorrência da
pandemia, serão automaticamente inscritos no Concurso Público
001/2021, sem a necessidade de nenhum procedimento adicional.
Aos que não desejarem sua
inscrição automática será fornecido formulário de solicitação
de ressarcimento da inscrição paga, no site do concurso, ao
final do período de inscrições.

http://www.concurso2021.creasc.ieses.org/documentos/ARQUIVOS/edital.pdf
http://www.concurso2021.creasc.ieses.org/